
“PEDAGOGS”  international research journal                             ISSN: 2181-4027_SJIF: 4.995                                                               

 https://scientific-jl.com/ped          Volume-75, Issue-1, February -2025 91 

ZAMONAVIY TEXNOLOGIYALAR VA ONA TILINING RIVOJLANISHI 

 

Xusanova Munira Shomuratovna  

Ohangaron shahar Politexnikumi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada zamonaviy texnologiyalarning ona tilini 

rivojlantirish va saqlashdagi o‘rni ko‘rib chiqiladi. Raqamli vositalar, sun’iy intellekt 

va onlayn platformalar til o‘rganish, tiklash va zamonaviy dunyoga moslashish 

jarayoniga qanday ta’sir qilayotgani yoritiladi. Tadqiqot adabiyot tahlilini taqdim etadi, 

turli metodologiyalarni o‘rganadi va texnologiyaning lingvistik evolyutsiyaga ta’sirini 

muhokama qiladi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, texnologiya ona tilining rivojlanishi 

uchun keng imkoniyatlar yaratishiga qaramay, raqamli tafovut va til standartlashuvi 

kabi muammolar ham mavjud. Maqola siyosatchilar va pedagoglarga texnologiya 

orqali ona tilini rivojlantirish bo‘yicha tavsiyalar bilan yakunlanadi. 

Kalit so‘zlar: Zamonaviy texnologiya, ona tili, til rivoji, raqamli vositalar, sun’iy 

intellekt, tilni saqlash, ta’lim, tilni tiklash. 

 

Til aloqa va madaniy o‘zlikni saqlash vositasi sifatida muhim rol o‘ynaydi. 

Hozirgi davrda texnologiya hayotimizning ajralmas qismiga aylanganligi sababli, u 

ona tilining rivojlanish va saqlanish jarayoniga katta ta’sir ko‘rsatmoqda. Sun’iy 

intellekt, raqamli ta’lim platformalari va ijtimoiy tarmoqlarning rivojlanishi natijasida 

odamlarning til o‘rganish, foydalanish va o‘z ona tili bilan muloqot qilish usullari 

sezilarli darajada o‘zgargan. Ushbu maqola zamonaviy texnologiyalar ona tilini 

rivojlantirishga qanday yordam berishi yoki unga qanday to‘sqinlik qilishi 

mumkinligini o‘rganadi va uning barqarorligini ta’minlash uchun strategiyalarni 

tavsiya qiladi. 

Ushbu tadqiqot sifat va miqdoriy usullarni o‘z ichiga olgan aralash yondashuvdan 

foydalanadi. O‘qituvchilar va o‘quvchilar orasida texnologiyaning ona tilini 

o‘rganishdagi o‘rni bo‘yicha so‘rovlar o‘tkazildi. Bundan tashqari, tilni saqlash 

bo‘yicha muvaffaqiyatli raqamli tashabbuslarning amaliy tajribasi o‘rganildi. Raqamli 

til kurslari, ijtimoiy tarmoqlardagi til bilan bog‘liq faoliyat va sun’iy intellekt asosidagi 

tarjima vositalarining samaradorligi ham baholandi. 

 XXI asrda zamonaviy texnologiyalar ona tillarining shakllanishi va 

rivojlanishida muhim rol o‘ynamoqda. Raqamli vositalar, sun’iy intellekt va 

internetning integratsiyalashuvi insonlarning o‘z ona tilidan foydalanish, uni saqlash 

va rivojlantirish usullariga katta ta’sir ko‘rsatmoqda. Ushbu maqolada zamonaviy 

texnologiyalarning ona tillarining rivojlanishiga qanday hissa qo‘shayotgani va 

ularning yuzaga keltirayotgan muammolari yoritiladi.   
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 Raqamlashtirish va tilni saqlab qolish: Texnologiyaning ona tillariga qo‘shgan 

eng katta hissalaridan biri ularni raqamli muhitda saqlash imkoniyatidir. Globallashuv 

natijasida ko‘plab tillar yo‘qolish xavfi ostida qolmoqda, biroq raqamli arxivlar, onlayn 

lug‘atlar va sun’iy intellekt yordamida tarjima vositalari lingvistik merosni asrashga 

yordam bermoqda. Masalan, Google’ning Ngram Viewer loyihasi va UNESCOning 

tilni saqlash tashabbuslari olimlar va tilshunoslarga yo‘qolib borayotgan tillarni 

hujjatlashtirish imkoniyatini yaratmoqda.   

 Sun’iy intellektning roli: Sun’iy intellektga asoslangan chat-botlar, ovozli 

yordamchilar va tabiiy tilni qayta ishlash (NLP) tizimlari ona tilida muloqotni 

osonlashtirmoqda. Ushbu texnologiyalar real vaqt rejimida tarjima qilish, nutqni 

avtomatik ravishda tanib olish va hatto grammatikani to‘g‘rilash imkonini berib, 

odamlarning ona tilidan foydalanish va uni o‘rganish jarayonini yengillashtirmoqda.   

 Ijtimoiy tarmoqlar va tilning rivojlanishi: Ijtimoiy tarmoqlar ona tillarining 

rivojlanishida muhim ahamiyat kasb etmoqda. Onlayn muloqotlar natijasida yangi 

so‘zlar, iboralar va jargonlar paydo bo‘lib, odamlarning muloqot usullariga ta’sir 

qilmoqda. Bundan tashqari, ijtimoiy tarmoqlar kichik tillarni so‘zlashuvchi guruhlarga 

bog‘lanish va ularning raqamli jamoalarini yaratish imkoniyatini berib, ona tilining 

ommalashishiga yordam bermoqda.   

 Elektron ta’lim va ona tili o‘qitilishi: Elektron ta’lim platformalari va mobil 

ilovalar til o‘rganish jarayoniga inqilobiy o‘zgarishlar kiritdi. Duolingo, Memrise, 

Quizlet kabi ilovalar interaktiv darsliklar orqali turli tillarni, jumladan, mahalliy va 

mintaqaviy tillarni ham o‘rgatadi. Raqamli darsliklar va video-ma’ruzalar esa ayniqsa, 

olis hududlardagi o‘quvchilar uchun ta’lim olishni yanada qulaylashtirmoqda.   

 Texnologiyalarning ona tiliga ta’siridan kelib chiqadigan muammolar: 

Texnologiyalar ona tilining rivojlanishiga katta yordam berayotgan bo‘lsa-da, ular 

bilan bog‘liq muammolar ham mavjud:   

 Global tillarning ustunligi – Ingliz tili va boshqa yirik tillar raqamli kontentni 

egallab olgani sababli ba’zi ona tillaridan foydalanish kamayib bormoqda.   

 Standartlashtirish muammolari – Ba’zi tillarda bir nechta lahjalar mavjud bo‘lib, 

bu raqamli vositalar uchun yagona standart yaratishni qiyinlashtiradi.   

 Texnologiyaga haddan tashqari bog‘lanish – Tarjima va sun’iy intellekt 

vositalariga ortiqcha ishonish natijasida ona tilidagi tabiiy til ko‘nikmalari zaiflashishi 

mumkin.   

Zamonaviy texnologiyalar ona tillarining rivojlanishiga chuqur ta’sir 

ko‘rsatmoqda. Ular tilni saqlash, o‘qitish va rivojlantirishda muhim o‘rin tutadi, ammo 

ular bilan bog‘liq muammolarni ham inobatga olish lozim. Raqamli davrda til xilma-

xilligini saqlab qolish uchun ona tilini qo‘llab-quvvatlaydigan texnologiyalarga 

investitsiya qilish va ularning barqaror rivojlanishini ta’minlash muhim hisoblanadi. 
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Tadqiqot texnologiyalarni ona tilini rivojlantirishda qo‘llash imkoniyatlari va 

cheklovlarini ochib beradi. Raqamli vositalar tilga kirish imkoniyatini oshirsa-da, 

mashina tarjimalaridagi algoritmik noaniqliklar va kontent yaratishdagi cheklovlar 

sababli tilni zaiflashtirish xavfi ham mavjud. Siyosatchilar raqamli platformalarda turli 

tillarni qo‘llab-quvvatlashni ta’minlashi, o‘qituvchilar esa texnologiyani ona tili 

o‘qitish dasturlariga strategik kiritishi lozim. Shuningdek, lingvistlar, dasturchilar va 

madaniy tashkilotlar o‘rtasidagi hamkorlik samarali lingvistik texnologiyalarni ishlab 

chiqishda muhim o‘rin tutadi. 

Xulosa 

Zamonaviy texnologiyalar ona tilining rivoji va saqlanishida muhim rol o‘ynaydi. 

Uning afzalliklarini maksimal darajada oshirish uchun quyidagi tavsiyalarni amalga 

oshirish lozim: 

 Raqamli infratuzilmaga investitsiyalarni ko‘paytirish va til o‘rganish resurslariga 

teng kirish imkoniyatini ta’minlash. 

 Sun’iy intellekt asosida kam qo‘llaniladigan tillarni qo‘llab-quvvatlovchi 

vositalarni ishlab chiqish. 

 O‘qituvchilar va o‘quvchilar orasida raqamli savodxonlikni oshirish orqali til 

o‘rganish platformalaridan samarali foydalanishni ta’minlash. 

 Ijtimoiy tarmoqlar va raqamli platformalarda ona tilida kontent yaratishni 

rag‘batlantirish. 

 Lingvistlar, ta’lim sohasi mutaxassislari va texnologiya ishlab chiquvchilari 

o‘rtasida hamkorlikni kuchaytirish. 

Ushbu strategiyalarni amalga oshirish orqali zamonaviy texnologiyalar ona 

tillarining barqarorligini ta’minlashda samarali vositaga aylanishi mumkin. 
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